
Zarządzenie Nr 104/2022 

Wójta Gminy Orońsko 

z dnia 07.12.2022 r. 

w sprawie: wdrażania , organizacji i realizacji zadania zleconego Gminie Orońsko dotyczącego 

wypłaty dodatku elektrycznego oraz obowiązkowego celu zmniejszenia całkowitego zużycia 

energii elektrycznej. 

Na podstawie art.30 ust. 1, art. 31 i art. 33 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.), w związku z art. 35 ust. 1, art. 37 ust. 1 i 3   

ustawy z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie 

odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej 

(Dz.U. z 2022 r. poz. 2127 z późn. zm.) i § 11 ust. 1 i 2 pkt 12 i 15 Regulaminu Organizacyjnego 

Urzędu Gminy w Orońsku wprowadzonego Zarządzeniem Nr 13/2020 wójta Gminy Orońsko 

z dnia 6 lutego 2020 r. , zarządzam, co następuje: 

§ 1. 

Do realizacji zadania dotyczącego wypłat dodatku elektrycznego odbiorcy energii elektrycznej 

w gospodarstwie domowym z ternu gminy Orońsko, wyznaczam kierownika Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Orońsku. 

§ 2. 

W celu zmniejszenia zużycia energii elektrycznej, zobowiązuję kierowników jednostek 

organizacyjnych Gminy Orońsko do podjęcia działań w celu realizacji obowiązkowego celu 

zmniejszenia całkowitego zużycia energii elektrycznej w zajmowanych budynkach lub 

częściach budynków oraz przez wykorzystywane urządzenia techniczne, instalacje i pojazdy w 

danym okresie w wymiarze określonym w art. 37 ust. 2 i 4 ustawy  z dnia 7 października 2022 

r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 

roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz.U. z 2022 r. poz. 2127 z późn. 

zm.). 

§ 3. 

Wykonanie Zarządzenia powierzam:  

1. § 1 kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Orońsku,  

2. § 2 kierownikom jednostek organizacyjnych tj.:  

- dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej im. Józefa Brandta  w Orońsku,  

- dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej im. Franciszka Ksawerego Christianiego                  

   w Guzowie,  

- dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Wałsnowie,  

- dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Ciepłej,  

- dyrektor Przedszkola Samorządowego w Orońsku,  

- dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Orońsku,  

- kierownik Samodzielnego Publicznego  Zakładu Opieki Zdrowotnej w Orońsku. 

§ 4. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

ZASTĘPCA WÓJTA 

   /-/ Józef Bakuła 



 

Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 104/2022 Wójta Gminy Orońsko z dnia 07.12.2022 r. 

 

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych 

rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z 

sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz.U. z 2022 r. poz. 2127 z późn. zm.) wypłata dodatku 

elektrycznego jest zadaniem zleconym gminie. 

Mając na uwadze obecny stan prawny, faktyczne potrzeby mieszkańców Gminy 

Orońsko oraz osiągnięcie celów w zakresie zmniejszenia zużycia energii elektrycznej Wójt, 

wykonuje zadanie zlecone gminie. Art. 34 ust.  2 upoważnia  do działania w imieniu Wójta 

m.in. kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Kierownik GOPS kierując jednostką w szczególności przygotuje procedury 

prowadzenia postępowania, wyznaczy pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Orońsku do wykonywania czynności w postępowaniu, przeprowadzi weryfikacje złożonych 

wniosków, wystąpi o środki finansowe i je rozliczy wraz ze sprawozdawczością. 

 

Natomiast kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy Orońsko są zobowiązani                  

do podjęcia działań w zakresie oszczędności energii i osiągnięcia celów zakresie wskazanym 

w art. 37 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących 

ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii 

elektrycznej (Dz.U. z 2022 r. poz. 2127 z późn. zm.). 

 

 


